
DETERMINAZIONE N° 304 del 24/03/2022

OGGETTO: INDAGINE  ESPLORATIVA  DI  MERCATO  PER  ACQUISIRE 
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE PER IL  SUCCESSIVO  AFFIDAMENTO, 
EX ART. 1, C. 2 LETT. A) LEGGE N. 120/2020 E S.M.I.,  DEL SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA IAT BIBIONE. PERIODO 
15  APRILE  2022  -  31  MARZO  2023.  APPROVAZIONE  VERBALE  ESITO 
INDAGINE ESPLORATIVA E LETTERA RICHIESTA PREVENTIVO. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
- D. Lgs n. 267/2000 T.U.E.L. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;
- D. Lgs. n. 50/2016 cd. “Nuovo Codice degli Appalti” e s.m.i.;
- art. 1, comma 2, lettera a) Legge 11 settembre 2020 n.120 e s.m.i.;
- art. 192 del “T.U.E.L.” D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  268  del  17/03/2022  “INDAGINE  ESPLORATIVA  DI 
MERCATO  PER  ACQUISIRE  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  IL  SUCCESSIVO 
AFFIDAMENTO,  EX  ART.  1,  C.  2  LETT.  A)  LEGGE  N.  120/2020  E  S.M.I.,  DEL  SERVIZIO  DI  
INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA IAT BIBIONE.  PERIODO 15 APRILE 2022 -  31 
MARZO 2023.  APPROVAZIONE AVVISO E AVVIO PROCEDURA.”,  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’Avviso  esplorativo  finalizzato  all’individuazione  di  soggetti  economici  da  invitare  alla  procedura  di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. a) della L. n. 120 dell’11/09/2020 per la fornitura oggetto 
dell’Avviso;

Visto il verbale redatto in data 24/03/2022 approvante l’elenco delle ditte manifestanti l’interesse ad essere  
invitate a presentare un’offerta per l’affidamento del servizio succitato ed individuati gli operatori economici 
da consultare per la procedura;

Visto lo schema di lettera di richiesta di preventivo, allegato sub “A”, da inviare alle ditte individuate dal  
Responsabile del Procedimento;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  86  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2022-2024 (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n. 87 del 28/12/2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii.;

Richiamata altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 13/01/2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024;

Visto l’art.  68 dello  Statuto Comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  Responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 30 del 06/12/2021 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;



Dato atto che in capo al Responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267 del  
18/08/2000;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1) di  approvare i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  
dispositivo;

2) di  approvare  il  verbale  di  data  24/03/2022  che  resta  depositato  agli  atti,  che  riporta  gli  esiti 
dell’indagine esplorativa di mercato per la selezione di operatori economici da invitare a presentare  
l’offerta  per  l’affidamento  del  seguente  servizio:  “SERVIZIO  DI  INFORMAZIONE  ED 
ACCOGLIENZA TURISTICA - IAT BIBIONE - PERIODO 15 APRILE 2022 – 31 MARZO 2023;

3) di approvare altresì l’elenco degli operatori da invitare a presentare preventivo secondo le modalità  
indicate nell’avviso di indagine di mercato;

4) di approvare lo schema di lettera di richiesta di preventivo allegato sub A al presente atto;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento di cui trattasi è il dott. Luca Villotta, Dirigente del  
Settore Economico Finanziario;

6) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio online dell’Ente, ex art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009, per 15 

giorni,  secondo quanto disposto dall’art.  16 del vigente regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
25/03/2022 al  09/04/2022.

lì 25/03/2022 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 25/03/2022 09:04:27
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


